УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 4.12.2013

 №  893
Об усилении профилактической работы

среди обучающихся в зимний период
Во исполнение письма министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан от 26.11.2013 № 12518/т-7-17 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в период ледостава», письма МО и Н РТ от 28.11.2013 № 16746/13 «Об усилении профилактической работы среди учащихся в зимний период», в целях предупреждения гибели детей на водных объектах в период ледостава в 2013-2014 гг

п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1  назначить из числа сотрудников учреждения ответственных должностных лиц за проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимнее время;

1.2 спланировать разъяснительную и профилактическую работу с обучающимися по правилам безопасного поведения на водных объектах в зимний период;

1.3 организовать профилактическую, агитационно-пропагандистскую и разъяснительную работу по доведению до обучающихся и персонала образовательных учреждений информации о складывающейся ледовой обстановке и безопасному поведению людей на водных объектах;
1.4 организовать обучение детей дошкольного возраста, школьников правилам поведения на водных объектах в зимний период.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования В.С. Санатуллина.
	Начальник МУ «Управление образования»

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ

	        Р.Х.  Хамидуллин

	Васильева Н.Н.

5-16-01